СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                              муниципального образования                                                                                                         Мамалаевский сельсовет

      Переволоцкого района

      Оренбургской области

                РЕШЕНИЕ

        От 14 февраля  2014г. №90
О внесении изменений

В Решение Совета депутатов от

30.12.2013г. № 86 «О  бюджете МО

 Мамалаевский сельсовет на 2014год                                                                                  и плановый период 2015 и 2016 годы»

         На основании ст.9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  внести в решение Совета депутатов МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района от 30.02.2014г. №86 «О  бюджете МО Мамалаевский сельсовет на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы» изменения и дополнения:

1.Статью 1. изложить  в следующей редакции: Утвердить бюджет муниципального образования Мамалаевский  сельсовет на 2014 год по доходам в сумме  3484,8 тыс. рублей и расходам в сумме  3731,4  тыс. рублей ,на плановый период 2015 г по доходам в  сумме 3547,0 тыс. рублей и расходам в сумме 3547,0 тыс. рублей, плановый период 2016 г по доходам в сумме 3625,0 тыс. рублей и расходам  в сумме 3625,0 тыс. рублей.

Установить дефицит бюджета в сумме 246,6 тыс. рублей.

       Статью 12 изложить в следующей редакции:
        утвердить субвенции из бюджетов поселений , перечисляемые в районный бюджет в 2014 году  размере 1879,9  тыс.рублей, плановый период 2015 г в размере 2189,7 тыс.рублей, плановый период 2016 г в размере 2267,8 тыс.рублей.

3.  Приложения  3,4,5,6,7   изложить в новой редакции согласно пояснительной записки.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

      5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Разослано: РАЙФО, в дело, прокурору

Глава муниципального образования

 Мамалаевский сельсовет                                                         В.В.Акашев.

    АКТ

Об обнародовании решения   Совета депутатов МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской оласти от  14 февраля 2014 года № 90  О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 30.12.2013г. № 86 «О  бюджете МО Мамалаевский сельсовет на 2014год   и  плановый период                                                                            2015 и 2016 годы

  Данный акт составлен главой муниципального образования Мамалаевского сельсовета Акашевым В.В. , специалистом администрации Мамалаевского сельсовета Якушиной Г.В., депутатом   МО Мамалаевского  сельсовета Чекуровой Г.А., о том, что 14 февраля 2014г в селе Мамалаевка в здании администрации Мамалаевского сельсовета: ул.Клубная 2\2;Мамалаевский ФАП: ул.Урожайная №9,здание Капитоновской библиотеки:улица Школьная №17\5  ,   было обнародовано решение от 14 февраля 2014 года № 90 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 30.12.2013г. № 86 «О  бюджете МО Мамалаевский сельсовет на 2014год   и  плановый период 2015 и 2016гг.

       Акт составлен в присутствии:

Главы администрации Мамалаевского сельсовета Акашева В.В.

Специалиста администрации Мамалаевского сельсовета Якушиной Г.В.

Депутата МО Мамалаевский сельсовет Чекуровой Г.А.

Подписи составивших акт:

                 _______________________________Акашев В.В.

                 _______________________________Якушина Г.В.

                 _______________________________Чекурова Г.А.

СПРАВКА
                                        об обнародовании

 решение совета депутатов Мамалаевского сельсовета Переволоцкого района Оренбургской области от   14 февраля 2014 года № 90 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 30.12.2013г. № 86 «О  бюджете МО Мамалаевский сельсовет на 2014год   и  плановый период   2015 и 2016 годы»

              обнародовано в соответствии с Положением «О порядке обнародования нормативных правовых актов», утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 07.04.2008 года № 97 в следующих местах:  с. Мамалаевка в здании администрации Мамалаевского сельсовета по адресу: ул. Клубная,2\2,  улица Урожайная,9 Мамалаевский Фап, и в здании Капитоновской библиотеки с.Капитоновка, улица Школьная, 17\5.

               Дата обнародования –                                  14 февраля 2014 года

               Период обнародования с                             14.02.2014 г. по 23.02.2014г

                Специалист  1 категории :                                           Г.В.Якушина.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

        К     Решению МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района  Оренбургской области  от 14 .02. 2014г. № 90 О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 30 декабря 2013 года  №86 « О бюджете муниципального образования Мамалаевский сельсовет на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 год».
        В связи с производственной необходимостью увеличиваем расходную часть бюджета с образованием дефицита бюджета 246600 рублей  из остатков на начало года, а также межбюджетные трансферты по клубам уменьшаем на 201000 рублей, по библиотекам 39000 рублей  на:

609 0104 7701002 242 – 18 600 рублей, в то числе:                                                  статью 225 -1600 рублей  на заправку картриджей на 1 квартал-1000 рублей, 3 квартал-600 рублей:
статью 226- 6000 рублей на приобретение программы отправка отчетности по каналам связи 3 квартал, 5000 рублей за обслуживание программы «Смета» на 1 квартал 2000 рублей, 2 квартал – 1000 рублей, 3 квартал – 1000 рублей, 4 квартал -1000 рублей;
статью 340 – 6000 рублей приобретение картриджей на 1 квартал.

609 0104 7701002 244 -  113500 рублей в том числе;                                                                                        статью  226 – 1500 рублей страхование автомобиля 3 квартал, 4000 рублей на проведение мед.осмотра 3 квартал, 4000 рублей подписка на периодические издания и оплату объявлений 3000 рублей 1 квартал, 1000 рублей 4 квартал, 4000 рублей на ежедневный мед.осмотр водителя 1 квартал 2000 рублей, 2 квартал 2000 рублей  .
статью 340 –  на приобретение ГСМ  72000 рублей на 1квартал 18000 рублей,2 квартал 18000 рублей, 3 квартал – 18000 рублей, 4 квартал 18000 рублей, запасных частей 20000 рублей на 1 квартал 10000 рублей, 2 квартал 5000 рублей, 3 квартал 5000 рублей, канц.товаров, бумаги – 8000 рублей из них на 1 квартал – 3000 рублей, 2 квартал 2000 рублей, 3 квартал 2000 рублей, 4 квартал 1000 рублей..

609 0104 7701002 852 290 – 500 рублей на природоохранные мероприятия из них на 1 квартал 200рублей, 2 квартал 100 рублей, 3 квартал 100 рублей, 4 квартал 100 рублей.

609 0310 7707055 244 226 – 204000 рублей на создание пожарной дружины из них 1 квартал 51000 рублей, 2 квартал 51000 рублей, 3 квартал 51000 рублей, 4 квартал 51000 рублей.

609 0503 7709201 244 -68000 рублей, из них:
статья 223 – 45000 рублей на уличное освещение 45000 рублей на 2 кв.-20000 рублей, 3 кв.-15000 рублей, 4 кв.-10000 рублей
статья 224- 4000 рублей из них, 1 кв.1000 рублей, 2 кв.1000 рублей, 3кв.-1000 рублей, 4 кв.1000 рублей.

статья 225 – 12000 рублей из них, 1 кв.3000 рублей, 2 кв.3000 рублей, 3 кв.3000 рублей,4 кв.3000 рублей.

статья 226 – 2000 рублей на оплату тех.условий на 1 квартал.

статья 340 – 5000 рублей на приобретение ламп ДРЛ на уличное освещение из них 2000 рублей на 1 квартал, 3000 рублей на 3 квартал.
609 0502 7709082 244 225 – 82000 рублей капитальный  ремонт водопровода (средства местного бюджета) на 1 квартал 82000 рублей.
     Увеличиваем доходную часть регистрация актов гражданского состояния                   202 0303 10 0000 151на 6800 тыс. рублей в 1 квартале.

    Увеличиваем расходную часть регистрации актов гражданского состояния

 609 0304 7705930 242 340 – 2000 рублей на 1 квартал, 609 0304 7705930 244 226 -4800рублей на 1 квартал.
        Уменьшаем доходную часть бюджета по коду 2 02 01001 10 0000 151 на  2014 год на 1,0 тыс. рублей, на 2015 год на 1,0 тыс. рублей.
    Уменьшаем расходную часть бюджета по коду 609 0104 7701002 242 226 на 2014 год 1,0 тыс. рублей, на 2015 год на 1,0 тыс. рублей.
           609 0801 7707024 540 251 межбюджетные трансферты по клубам расходную часть уменьшаем на 201000 рублей в том числе по кварталам 2 кв.-67000 рублей, 3 кв.-67000рублей, 4кв.-67000 рублей. А также 461800 рублей перемещаем на обеспечение деятельности муниципального учреждения , обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (клубы).
         межбюджетные трансферты (клубы)- 1020200 рублей из них:1кв.-237950 рублей, 2кв.-223050 рублей, 3кв.287650 рублей, 4 кв.-271550 рублей.

609 0804 7707175 540 251 межбюджетные трансферты обеспечивающие предоставление услуг в сфере культуры(клубы) 461800 рублей, из них: 1 кв.-115450рублей, 2кв.115450 рублей, 3 кв.115450 рублей, 4 кв.115450 рублей.

609 0801 7707027 540 251 межбюджетные трансферты по библиотекам расходную часть уменьшаем на 39000 рублей в том числе по кварталам 2 кв.-13000 рублей, 3 кв.-13000рублей, 4кв.-13000 рублей. А также 38240 рублей перемещаем на обеспечение деятельности муниципального учреждения , обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (библиотеки).

          Межбюджетные трансферты (библиотеки)- 344260 рублей из них:1кв.-79340 рублей, 2кв.-78740 рублей, 3кв.95240 рублей, 4 кв.-90940 рублей.

609 0804 7707275 540 251 межбюджетные трансферты обеспечивающие предоставление услуг в сфере культуры(библиотеки) 38240 рублей, из них: 1 кв.-9560рублей, 2кв.9560 рублей, 3 кв.9560 рублей, 4 кв.9560 рублей.

Глава администрации :                                                                           Акашев В.В.

Специалист 1 категории:                                                                       Косарева В.И.